
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày      tháng 10 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Điều chỉnh kế hoạch thanh tra năm 2022

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15/11/2010;
Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11/11/2011;
Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25/11/2013;
Căn cứ Luật Tố cáo ngày 11/11/2018;
Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng ngày 20/11/2018;
Căn cứ Thông tư số 01/TT-TTCP ngày 23/4/2014 của Thanh tra Chính phủ 

quy định việc xây dựng, phê duyệt định hướng chương trình thanh tra, kế hoạch 
thanh tra;

Căn cứ Quyết định số 3335/QĐ-UBND ngày 15/11/2021 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt kế hoạch thanh tra năm 2022;

Theo đề nghị của Thanh tra tỉnh tại Tờ trình số 93/TTr-TTT ngày 
06/10/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh Kế hoạch thanh tra năm 2022 của Thanh tra tỉnh được 
phê duyệt tại Quyết định số 3335/QĐ-UBND ngày 15/11/2021 của Chủ tịch 
UBND tỉnh như sau:

Điều chỉnh giảm 04 cuộc thanh tra:
1. Thanh tra trách nhiệm Thủ trưởng trong việc thực hiện Luật Tiếp công 

dân, Luật Thanh tra, Luật Khiếu nại, Luật Tố cáo, Luật Phòng, chống tham 
nhũng tại thị xã Điện Bàn, tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2019 - 2021.

2. Thanh tra trách nhiệm Thủ trưởng trong việc thực hiện Luật Tiếp công 
dân, Luật Thanh tra, Luật Khiếu nại, Luật Tố cáo, Luật Phòng, chống tham 
nhũng tại huyện Tây Giang, tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2020 - 2021.

3. Thanh tra trách nhiệm Thủ trưởng trong việc thực hiện Luật Tiếp công 
dân, Luật Thanh tra, Luật Khiếu nại, Luật Tố cáo, Luật Phòng, chống tham 
nhũng tại huyện Núi Thành, tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2020 - 2021.



2

4. Thanh tra trách nhiệm Thủ trưởng trong việc thực hiện Luật Thanh tra 
tại thành phố Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2019 - 2021.

Điều 2. Chánh Thanh tra tỉnh tiếp tục thực hiện các cuộc thanh tra theo Kế 
hoạch đã được phê duyệt tại Quyết định số 3335/QĐ-UBND ngày 15/11/2021 
của Chủ tịch UBND tỉnh và Quyết định điều chỉnh kế hoạch thanh tra này; chỉ 
đạo công tác thanh tra trong toàn ngành và theo dõi, tổng hợp báo cáo UBND 
tỉnh theo định kỳ.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chánh Thanh tra tỉnh, Thủ trưởng 
các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, 
thành phố chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- BCĐ TW về PCTN (b/c);                                                                                            
- Văn phòng Chính phủ (b/c); 
- Thanh tra Chính phủ (b/c);
- Cục II, Cục IV TTCP;
- Kiểm toán Nhà nước Khu vực III;
- TTTU, HĐND, UBMTTQVN tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- UBKT, Ban Nội chính Tỉnh ủy; 
- Lưu: VT, TD, KTN, KTTH, TH, KGVX, NCKS 
(Thành).

CHỦ TỊCH

[daky] 
Lê Trí Thanh


